На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей

16,  35 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 21.3-1

Федерального  закона  от  08.03.2022  №  46-ФЗ  «О  внесении  изменений

в  отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации»,  руководствуясь

статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого

решением Оренбургского  городского  Совета  от  29.04.2015  №  1015,

Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2024 № 546

О внесении изменения в решение
Оренбургского городского Совета
от 28.10.2021 № 157

consultantplus://offline/ref=17C7BCAE0E9E6D9CE8FFC6A9501C29774C67A75CA94246735D08118F08ACB833782DCCF6F43E1FCE6D429E126A0607ABA6FAH
consultantplus://offline/ref=17C7BCAE0E9E6D9CE8FFC6A9501C29774C67A75CAE4245715A0B4C8500F5B4317F2293F3F32F1FCD6E5C9A137D0F53F82DD9F0AAC13E94C88E0AABC4A6F0H
consultantplus://offline/ref=17C7BCAE0E9E6D9CE8FFD8A446707473486CF956A6474E2305574AD25FA5B2643F6295A6B06B11C56B57CA4230510AAB6A92FDA9DC2294CBA9F3H
consultantplus://offline/ref=17C7BCAE0E9E6D9CE8FFD8A446707473486CF956A6474E2305574AD25FA5B2643F6295A6B06B11C56B57CA4230510AAB6A92FDA9DC2294CBA9F3H
consultantplus://offline/ref=17C7BCAE0E9E6D9CE8FFD8A4467074734E64FE54A4151921540244D757F5FA74712798A7B56310C73A0DDA46790604B7698DE3AAC222A9F7H
consultantplus://offline/ref=17C7BCAE0E9E6D9CE8FFD8A4467074734E64FE54A4151921540244D757F5FA74712798A7B06E17C73A0DDA46790604B7698DE3AAC222A9F7H

2

1.  Внести  в  Положение  о  комитете  потребительского  рынка,  услуг

и  развития  предпринимательства  администрации  города  Оренбурга,

утвержденное решением Оренбургского городского Совета  от  28.10.2021

№  157  (с  изменениями,  внесенными  решениями  Оренбургского  городского

Совета от 10.02.2022 № 200, от 23.03.2023 № 327), следующее изменение:

дополнить пункт 2.21 подпунктом 2.21.17 следующего содержания:

«2.21.17. Осуществляет полномочия (функции), предусмотренные статьей

21.3-1 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений

в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  при  условии

уплаты лицом, указанным в пункте 1 статьи 21.3-1 указанного Федерального

закона,  государственной  пошлины  за  выдачу  разрешения  на  установку

и эксплуатацию рекламной конструкции.».

2.  Установить,  что  настоящее  решение  Совета  вступает  в  силу  после

его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.

4.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского комитета  по местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель

Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

	О внесении изменения в решение Оренбургского городского Совета
	от 28.10.2021 № 157